μηχανημάτων κλπ) και την εγγύηση της καλής λειτουργίας του. 

Τα προς προμήθεια υλικά κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

42414500-6 Γερανογέφυρες

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα ενός χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα ευρώ 131.350,00€, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.: εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ 
162.874,00€). 
Η παρούσα προμήθεια  συνιστά υποέργο-τμήματης προμήθειας γερανογεφυρών που εντάσσεται στο 
έργο με τίτλο «SUB.5 Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του Προπαρασκευαστικού και Επαγγελματικού 
Σχολείου Καλών Τεχνών Πανόρμου Τήνου – Συντήρηση και Εκθεσιακή Αναβάθμιση Οικίας Γιαννούλη

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού που 
ανέρχεται σε ποσοστό ίσο με το (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., δηλαδή στο ποσό των δύο χιλιάδων εξακοσίων είκοσι επτά ευρώ (2.627,00€).

H εγγυητική επιστολή συμμετοχής, εκδίδονται σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα που επισυνάπτεται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV της παρούσας.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

σύμβασης, οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει, επί ποινή αποκλεισμού, να έχουν μέσο γενικό 
ετήσιο κύκλο εργασιών κατά τις τρεις (3) τελευταίες διαχειριστικές χρήσεις (έτη 2022, 2023, 2024) πριν 
από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, μεγαλύτερο ή ίσο του 50% του 
προϋπολογισμού του υπό ανάθεση Έργου και συγκεκριμένα εξήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα πέντε ευρώ (65.675,00€).

Σε περίπτωση που ο υποψήφιος δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών (3) 
διαχειριστικών χρήσεων, τότε το συνολικό άθροισμα του μέσου γενικού κύκλου για όσες διαχειριστικές 
χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι ίσο ή μεγαλύτερο του 50% του προϋπολογισμού του